
POHOVOR Z ČESKÉHO JAZYKA V RÁMCI PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO CIZINCE 
 
STRUKTURA POHOVORU 
 
Pohovor se skládá z obecné a profilové části. 
Uchazeč úspěšně složí zkoušku, jestliže vykoná obě části zkoušky. 
 
Obecná část (5 minut) 
• monolog o sobě  
Uchazeč si připraví samostatný projev v délce asi 1 minuty, ve kterém se představí.  
Projev by měl obsahovat např. odpovědi na následující otázky: 
 
Jak se jmenujete?  
Kdy a kde jste se narodil/a? 
Kolik je vám let? 
Kde bydlíte? 
Jak dlouho jste v České republice? 
Do jaké české školy jste chodil/a? 
Co vás ve škole baví a proč? 
Jak dlouho studujete češtinu? 
Jaké další jazyky umíte? 
Co děláte ve volném čase? 
Proč chcete studovat na naší škole? Co chcete jednou dělat? 
 
• doplňující otázka ke vzdělání a zájmům uchazeče 
 
• prezentace 
Uchazeč si připraví samostatnou prezentaci v délce asi 1 minuty na téma, které se 
vztahuje k oboru, o který má zájem. Je vhodné, aby v rámci prezentace ukázal obrázky a 
fotografie (stačí v telefonu).  
Příklady témat: Oblíbený umělec; Český umělec, který mě zaujal; Umělecké dílo, které mě 
oslovilo; Umělecká památka, kterou jsem navštívil/a; Česká stavba, která se mi líbí; Galerie, 
kterou jsem navštívil/a; Oblíbený umělecký směr; Plzeň umělecká - čeho jsem si všiml/a?... 
 
• doplňující otázka k prezentaci 
 
 
Profilová část (5 minut) 
• čtení s porozuměním  
Uchazeč si na potítku přečte krátký text a odpoví písemně na 3 otázky. (Text se svým 
obsahem váže ke studijnímu oboru.) 
 
• popis obrázku  
Uchazeč si na potítku promyslí popis obrázku a následně jej ústně popisuje. (Obrázek se 
vztahuje k předchozímu textu, nebo se váže ke studijnímu oboru.) 
 
• dvě doplňující otázky k obrázku 
 



HODNOCENÍ A KRITÉRIA HODNOCENÍ 
 
Uchazeč může získat maximálně 15 bodů. Pro úspěšné vykonání zkoušky musí mít 
minimálně 8 bodů. 
 
Obecná část - monolog o sobě 
Hodnotí se připravenost, srozumitelnost vyjadřování (lexikální a gramatická úroveň) a 
schopnost adekvátně reagovat na doplňující otázku. 
 
Obecná část - prezentace 
Hodnotí se připravenost, srozumitelné a jasné vyjadřování (lexikální a gramatická úroveň), 
struktura a obsah prezentace a schopnost adekvátně reagovat na doplňující otázku. 
 
Profilová část - čtení s porozuměním 
Hodnotí se obsah odpovědí na otázky (slovní spojení i celá věta) a forma odpovědí (latinka 
jak v tiskací, tak v psané podobě, rozlišování velkých a malých písmen). Za obsahově 
špatnou odpověď nedostane uchazeč bod za psaní latinkou. 
 
Profilová část - popis obrázku 
Hodnotí se srozumitelnost vyjadřování, šíře slovní zásoby a schopnost adekvátně reagovat 
na doplňující otázky. 
 
 

Obecná část (5 min)                                                                                body (max 5) 

                           monolog o sobě (1 min)                                                  0 - 1 

                           doplňující otázka                                                             0 - 1 

                           prezentace (1 min)                                                          0 - 1 - 2 

                           doplňující otázka                                                             0 - 1    

Profilová část                                                                                            body (max 10) 

                          čtení s porozuměním                                   obsah                        písmo 

                          1. odpověď                                                      0 - 1                             0 - 1 

                          2. odpověď                                                      0 - 1                             0 - 1 

                          3. odpověď                                                      0 - 1                             0 - 1 

                          popis obrázku                                                                  0 - 1 - 2 

                          doplňující otázka                                                              0 - 1 

                          doplňující otázka                                                              0 - 1 

 


